
UCHWAŁA NR XI/92/2019 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 14 czerwca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 
funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym 2019, położonego 

w miejscowości Jasień - zbiornik Chańcza- plaża główna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2268 ze zm.1)) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego 
przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym 2019 położonego w miejscowości Jasień - 
zbiornik wodny Chańcza - plaża główna na działce o numerze ewidencyjnym 713. 

2.  Szczegółowe granice miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa w ust. 1, 
określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa 
w § 1 ust. 1, obejmujący okres od dnia 1 lipca 2019 r. do dnia 30 lipca 2019 r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018r., poz. 1479, Dz. U. z 2018 r., poz. 1722; 
Dz. U. z 2019 r., poz. 125, Dz. U. z 2019r., poz. 534.

Id: HSKPL-SWXJJ-HXJAP-YCZAH-ODLJU. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/92/2019 

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 14 czerwca 2019 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Kompetencje w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli wynikają z treści przepisu zawartego 
w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268, ze zmianami), 
cytuję: „W przypadku, gdy nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska, rada gminy może wyrazić w drodze 
uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 
do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon 
kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli”. Wniosek o utworzenie miejsca 
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli został złożony przez Gminę Raków, ul. Ogrodowa 1, 26-035 
Raków, który będzie organizatorem tego miejsca. Za utworzeniem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 
do kąpieli nad zbiornikiem wodnym Chańcza przemawia fakt, że wokół zbiornika znajdują się sezonowe 
ośrodki wypoczynkowe, gospodarstwa agroturystyczne czy domki rekreacji indywidualnej. Wobec 
powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

Id: HSKPL-SWXJJ-HXJAP-YCZAH-ODLJU. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XI/92/2019
Rady Miejskiej w Staszowie
z dnia 14 czerwca 2019 roku

Id: HSKPL-SWXJJ-HXJAP-YCZAH-ODLJU. Podpisany Strona 2




